
Contacto

Teléfono 978854100
Fax 978854100
Correo Electrónico aytovaljunquera@gmail.com

Dirección Postal

Plaza Nueva s/n
(44595) Valjunquera España
ES242

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 231/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2024
a las 13:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Valjunquera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v8Sz0GqOChKXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación fotovoltáica destinada a autoconsumo compartido en el polideportivo
del municipio de Valjunquera

Instalación fotovoltáica destinada a autoconsumo compartido en el polideportivo del municipio deDescripción 
Valjunquera
Valor estimado del contrato 36.388,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.030,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.388,66 EUR.

Clasificación CPV
45315300 - Instalaciones de suministro de electricidad.
09332000 - Instalación solar.
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.
45315600 - Instalaciones de baja tensión.
71315000 - Instalaciones técnicas de edificios.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C02.I04.P02.S534

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v8Sz0GqOChKXQV0WE7lYPw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 978854100

Dirección Postal

Plaza Nueva s/n

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.744 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 12
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 12

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ISEA RENOVABLES, S.L.U.
NIF B44235620
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POL 32
(44600) ALCAÑIZ España

Contacto

Teléfono 978831949
Correo Electrónico administracion@isearenovables.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.810,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.550,16 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 10/07/2024
Plazo de Formalización Del 12/07/2024 al 17/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Valjunquera
Sitio Web https://valjunquera.sedelectronica.es/info.0

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4c6e0ced-76fd-4507-b61e-fc86a2155d29
https://valjunquera.sedelectronica.es/info.0


APERTURA DE SOBRES

Apertura sobre oferta económica
El día 19/06/2024 a las 10:00 horas

Correo Electrónico aytovaljunquera@gmail.com(44595) Valjunquera España

Proceso de Licitación

Abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CIRCUNSTANCIAS DETERMINANTES DE LA ADJUDICACIÓN EN CASO DE IGUALDAD DE PROPOSICIONES
: SocialSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ySVOG0tHErWGCFc HcNGIlQ%3D%3D

ID 0000013844724 |  2024-000809901 | mié, 24 jul 2024 13:14:44:004 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35231994922530061020945307182304163134 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ySVOG0tHErWGCFcHcNGIlQ%3D%3D

